
ANO III - EDIÇÃO 465 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 155

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,s PREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 3EC69A71560B4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
Decreto nº 21 / 2023, de 26 de abril de 2023. 

EMENTA: Dispõe sobre a recondução d os m embros 
d o Con selho Municipa l de Meio Ambie nte de S a nta 
C ruz d os Milagres, Esta d o d o P ia uí - C MMA . 

O Prefeito Municipal de Santa Cruz dos Milagres, Estado do Piauí, no u so d as 
a tribuições legais que lhe são con feridas pe la Lei O rgânica Municipa l, e m atendime nto a 
L e i Municipal n º 363/202 1, d e 19 d e a bril d e 2 0 2 1, que di spõe sobre a c ria ção d o 
Con sel.ho Munic ipa l d e M e io Ambie nte d e Santa C ruz dos Milagres-CMMA . 

CONSID ERANDO, o C onselho M u nicipa l de M e io Ambie nte , cri a do pe la L e i 
Munic ipa l n º 363/202 1, m e mbros no m ead os p e lo Decre to n º O 13/20 2 1, a rt . 4 °, e o 
R egime nto Inte rno, este será composto p o r 12 con selhe iros e seu s res p ectivos s uple ntes, 
e mpossad os p e lo C h e fe d o P o d e r Executivo, com man dato d e 0 2 (do is ) anos, permitida 
uma re c o ndução p o r ig u a l períod o. 

CONSIDERANDO, a inda re tificação d o D ecre to n º 0 3, d e 3 0 d e j a n e iro d e 2 0 23 
ref e re nte a e ntrad a d e n ovos m e mbros p ara compo r o Con selho Munic ipa l d e M e io 
A mbie nte - C MMA. 

DECRETA: 

Art. 4 ° N o m e io com o con selhe iros oriundos da Administração Munic ipa l e d a S o c ie d a d e 
C iv il O rganizad a: 

1. REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE NOME 
AGRIC ULTURA, MEIO AMBI ENTE E 
RECURS O S NATURAIS 
TITU LAR C P F 

WILNEY RO D RIG U ES ~ 1f~:t~':i::I~,~:1i;aipo, 
DE MOURA:00769U0JS6 
MOURA:00769350 356 ~;~c:.,.iou.04.l6 I J:48: 14 

RUA SÃO N ICOLAU, SIN · CENTRO . FONE (89) 3489-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES · PI 
CNPJ: 41.522..228,'0001-29 • En..al: pref91turaacm0g,nall.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
397 .575.9 5 3 -49 
C P F 
2 59. 185. 5 38-27 

SECRETARIA MUNICIPAL DE NOME 
ADM.INISTRACÁO E PLANEJAMENTO 
T ITULAR C P F 
HILDENCARD DA SILVA ALVES 0 35.742.9 13-37 
SUPLENT E C PF 
MARIA DA CRUZ ALVES DE 0 2 0.48 1.453-70 
ANDRADE 

SECRETARIA MUN ICIPAL DE NOME 
EDUCACÁO 
TITULAR C P F 
MILTON CESAR ALVES DA ROCHA 688 .126 .633-20 
SUPLENT E C P F 
MARIA DA CRUZ PINHEIRO 5 54.3 7 3 .623-15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE NOME 
CULTURA 
TITULAR C PF 
RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DOS 317.1 54.9 3 8 -77 
SANTOS 
SUPLE NTE C PF 
ANTONIO CARNEIRO CUNHA 03 2.205.62 3 -3 7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE NOME 
FlNANCAS 
TITULAR C P F 
MARCELLO ANDRADE FEREIRA 022 .869.443 -42 
SUPLE NTE C P F 
ELIANE ARA JOSALES 977.901 . 1 73-00 

SECRETARIA MUNICIPAL DESA DE NOME 
C PF 
0 39.976.6 13 -83 
C P F 

T 058 .133.033-1 6 

WILNEY RODRIGUES Assinado d • forma digital por 

DE :~~!!~°;>6~fs~;~~E 
MOURA:00769350356 Dado., 2023.04.26 13:48:211--03"00" 

RUA SÃO NICOLAU, S/N · CENTRO. FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES · PI 
CNPJ: 41.522.22&'0001·29 • Enlall: ~rnQlsllnall.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
II. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

REPRESENTANTES DO S INDICATO NOME 
DOS TRABALHADORES RURAIS 
T IT UL A R C PF 
BARTOLOM E U DE SOUSA ARAUJO 188.650 .848-80 
S UPLENTE C PF 
MARIA DA C RUZ PEREIRA DA SILVA 392.027 .148-35 

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇAO NOME 
DAS MULHERES 
TITU L A R C P F 
FRANC ISC A ALVES DE MOURA 697.321. 753-20 
S UPLENT E C PF 
MARIA lLZA LOPES DE OLIVEIRA 9 12.791.5 13- 15 

REPRESENTANTE DA ASSOC IAÇAO NOME 
C OMUNITÁRIA DOS MORADORES DE 
SANTA C RUZ DOS MILAGRES 
TITULAR C P F 
RAIMUNDO P E REIRA ALVE S 688. 126.633-20 
SUPLENT E C PF 
JOAO VIEIRA MINERVINO DE A SSIS 145 .434 .228-56 

REPRES ENTANTE DA ASSOCIAÇ AO NOME 
DOS BARRAOUEIROS 
T ITULAR C P F 
LU ZPINHEIRODASlLVA 2 76.983.338-33 
SUPLE NTE C PF 
FRANC ISCA DAS CHAG A S NETA 8 17.593. 123-04 

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇAO NOME 
COMUNITÁRIA DOS MORADORES D E 
SANTA CRUZ DOS MILAGRES 
T ITULAR C PF 
ANIBAL ALEXANDRE ARAUJO FILHO 01 0.37 1.923-70 
SUPLENTE C PF 
ROSANE MARIA COMES 0 39.583.203-92 

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO NOME 
DAS MULHERES 
TITULA R C P F 
VANESSA EVANGELISTA COMES 0 25.532.3 13- 18 
S UPLENT E C PF 
HILDA ROSA DA SILVA ALVES 4 53.839.443-20 

WILNEY RODRIGUES DE :=~:;~:.:._=~!~:= 
MOURA:007693 50356 Oad<><o2023.IM.26 13:4,US-<:13"00" 

RUA SÃO NICOLAU, SIN - CENTRO. FONE (89) 3489-1 1 8 - SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI 
CNPJ: 41..52:2.228J0001-29 - Email: ~.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
A rt . 5º - E m caso d e muda nça d os titulares d os M e mbros d a Comunida d e q u e 
compõe o con selho p o r des is tê n c ia , extinção da e ntidade o u afastam e n to a escolha 
d os futuros Con selhe iros será realizad a por m e io d e vota ç ão e m que c a d a c o n selhe iro 
te rá dire ito a um voto , que te rá com o ven ced o r a que le que tive r o m a io r núme ro de 
vo tos d entre os presentes. 
P a rágrafo Ú nic o - Na m esma sessão pode rá ser v ota d a a pro posta d e d iminu ição do 
número d os membros d o Con selho desd e que n ã o a tinja a p a rida d e de mem bros 
o riundos do p o d e r público e da s ocieda d e civ il. 
A rt . 6º - E s te d ecre to e ntra e m v igor n a data d e s ua publicaçã o e revoga as 
d is p osições e m contrário . 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabine te d o Pre fe ito Munic ipa l d e S anta C ruz d os Mi lagres-PI 

S a nta C ruz d os Milagres, 26 d e a bril d e 2 0 23. 

W ILNEY RODRIGUES ~~1:it~i: !~;R~i~g~~a~ E 
DE M OURA:007693503S6 
MOURA:007 69350356 ~;~~_: 2023.04.26 13:49:01 

Wilney Rodrig ues d e M o ura 
Prefeito Municipal d e S anta Cru z d os Milagres 

RUA SÃO NICOLAU, S/N - CENTRO . F ONE (89) 3469-118 - SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI 
CNPJ: 41.522.22&'0001-29 - IElnall: ~ 


